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Szanowni Państwo 
drodzy Mieszkańcy Gminy Krasiczyn

Nadszedł czas podsumowania 2015
roku i właśnie niniejszy biuletyn ma spełnić rolę 
informacyjną. Celem tego gminnego biuletynu 
jest zapoznawanie mieszkańców gminy z życia 
samorządu i wydarzeniami istotnymi dla na-
szego samorządu, które zasługują na uwagę. 
W minionym roku było bardzo dużo, różnych 
wydarzeń niestety na wszystkie nie wystarczy 
miejsca aby je opisać. Korzystając z tej moż-
liwości kontaktu z Państwem chcemy dotrzeć 
do każdego domu, do każdej rodziny, podając 
informację blokami tematycznymi, również o naszych 
jednostkach, które mam nadzieję że będą 
wyjaśniać szereg spraw podjętych minionego 
roku jak również te które będą skutkować na 
najbliższe lata. Chcemy też promować w miarę 
możliwości lokalne inicjatywy. Mam nadzieję,  
że biuletyn informacyjny spełni nie tylko rolę 
informacyjną ale również edukacyjną.

Z poważaniem 
Tadeusz Bobek - Wójt Gminy Krasiczyn

W wyniku wyborów samorządowych
przeprowadzonych w październiku 2014 r. 
nowym wójtem Gminy Krasiczyn został wybrany 
Pan Tadeusz Bobek – wieloletni pracownik 
gminy ostatnio zajmował stanowisko sekreta-
rza gminy, nową Przewodniczącą Rady Gminy 
została Pani Irena Dybowska–Ryś ubiegłej 
kadencji również Przewodnicząca Rady Gminy 
Krasiczyn. 

Wójt Gminy Pan Tadeusz Bobek, powołał na :

Z-cę Wójta – Panią Danutę Łukasiewicz  
Sekretarza – Pana Jerzego Gruszeckiego
Skarbnika Gminy – Panią Ewę Prokopską. 

W nowym roku kalendarzowym 2016 zarówno 
Wójt Gminy Krasiczyn jak i Przewodnicząca 
Rady Gminy oraz wszyscy pracownicy Urzędu 
Gminy składają mieszkańcom gminy życzenia 
samych spokojnych dni, wszystkiego najlep-
szego oby ten nowy rok był dla wszystkich 
mieszkańców  jeszcze lepszym rokiem niż 
poprzedni.

Dla przypomnienia podajemy że Gmina Krasiczyn 
liczy niewiele ponad 5 tys. mieszkańców za-
mieszkałych w 15 sołectwach – wioskach, 
powierzchnia całej gminy wynosi 12 436 ha 
co stanowi 12,44 km2. 

Jednostki gminy to:
1.Szkoła Podstawowa im. Św. Jadwigi Królowej 
   w Krasiczynie,
2.Szkoła Podstawowa  im. Jana Pawła II w Olszanach,
3.Gimnazjum im. kard. A. S. Sapiehy w Krasiczynie,
4.Gminy Ośrodek Kultury w Krasiczynie,
5.Gminna Biblioteka Publiczna w Krasiczynie, 
6.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasiczynie.
7.Gminna Ochotnicza Straż Pożarna w Krasiczynie. 

W roku szkolnym 2015-2016 Szko-
ła Podstawowa w Krasiczynie obejmuje 10 
oddziałów do których uczęszcza 192 dzieci, 
Szkoła Podstawowa w Olszanach obejmuje 

7 oddziałów do których uczęszcza 96 dzieci, 
natomiast gimnazjum w Krasiczynie obejmuje 
5 oddziałów do których uczęszcza 92 dzieci. 
Łączna ilość dzieci uczących się wynosi 380 
i jest to tendencja spadkowa. Celem wyjścia 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy 
w pierwszej kolejności zmieniono czas pra-
cy urzędu gminy we wtorki od godz. 8  00 do 
godz. 16  00 to jest tak aby każdy mieszkaniec 
mógł bez problemów załatwić swoje sprawy w 
urzędzie, sporządzono strategię rozwoju 
gminy na lata 2015 -2025, która zwiera między 
innymi obszary, cele i kierunki rozwoju 
uwzględniając potrzeby i oczekiwania całej 
wspólnoty samorządowej. W oparciu o 
strategię można będzie pozyskiwać środki 
zewnętrzne , budo-wać własne plany 
strategiczne i ma kluczowe znaczenie dla 
rozwoju całej gminy. Kolejnym krokiem było 
zamówienie u znanego dzienni-karza 
przemyskiego P. Jana Miszczaka filmu 
promującego Gminę Krasiczyn. Film czasowo 
trwa około 25 minut i przedstawia wszystkie 
zabytki znajdujące się na terenie gminy zarów-
no sakralne jak i świeckie, w tym wspaniały 
renesansowy zamek z parkiem i inne obiekty o ciekawej historii, osobliwości dziewiczej,
pięknej przyrody i urzekających krajobrazów, 
przełom rzeki San, promuje nasze gospodar-
stwa agroturystyczne i będzie zachętą do zwie-
dzania i odwiedzania przez turystów z całej 
Polski i zagranicy. Film był emitowany w tele-
wizji regionalnej RTV Rzeszów już dwukrotnie 
i można go nabyć na płytach DVD w urzędzie 
gminy.                              

W 2015 roku w gminie Krasiczyn 
wykonano między innymi:

1. Przetarg nieograniczony na przebudowę 11
dróg wewnętrznych na terenie gminy w takich 
miejscowościach jak Prałkowce dz. Nr 48/27 - 
647 m2, dz. Nr 52/57 -187 m2, Dybawka dz. Nr 
701/1- 255 m2, dz. Nr 597 -500 m2 , Tarnawce 
dz. Nr 158-504 m2, dz. Nr 203/2- 408 m2, Kra-
siczyn dz. Nr 801/3  -584,5 m2, Śliwnica dz. Nr 

1062/1 -475 m2, Olszany dz. Nr 34/3 – 279,5 
m2 , Zalesie dz. Nr 601 i nr 603 - 390 m2 i Bry-
lińce dz. Nr 271 -453,75 m2 . 
Łącznie na wykonanie przebudowy dróg 
wewnętrznych wydatkowano kwotę w wysokości 
371 860,73 zł.

2. Przetarg nieograniczony na zakup energii
elektrycznej dla potrzeb własnych i jednostek 
organizacyjnych Gminy Krasiczyn. Zamówienie  
dotyczyło 90 punktów poboru energii w tym 
budynki szkolne, świetlice wiejskie budynek 
administracyjny gminy, oświetlenie ulic i mo-
stów i na potrzeby gospodarki komunalnej. 
Po przeprowadzeniu przetargu nieograniczo-
nego uzyskano oszczędności w wysokości 
około 70 tys zł rocznie , umowę podpisano do 
dnia 30 września 2017 r.  

3. Wykonano przetarg nieograniczony na
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunal-
nych z nieruchomości zamieszkałych z terenu 
gminy. Przetarg wygrała firma z Przemyśla 
Przemyska Gospodarka Komunalna sp. zo. o. 
umowę podpisano do dnia 30 grudnia 2017 r. 

Kolejnym ważnym krokiem było spo-
rządzenie nowego statutu dla gminy oraz dla 
sołectw, które odpowiadają nowym przepisom 
prawnym, sporządzenie nowego regulaminu 
organizacyjnego dla urzędu. Dla Pracowników 
Samorządowych i Jednostek Organizacyjnych 
Gminy Krasiczyn sporządzono Kodeks Etyki 
Pracownika.
Kodeks Etyki określa podstawowe zasady, które 
uznajemy za wiążące dla wszystkich przedsta-
wicieli samorządu terytorialnego. 
Identyfikują one rolę społeczną i odpowiedzial-
ność etyczną podczas wykonywania zadań 
służbowych w miejscu pracy, a także poza nim. 
Kodeks etyki oparty jest przede wszystkim na  
takich wartościach jak: sprawiedliwość, uczciwość, 
szacunek, obiektywizm i odpowiedzialność. 
Celem Kodeksu jest wskazanie wartości, którymi 
powinni posługiwać się pracownicy aby inte-
resanci byli obsługiwani przez pracowników 
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Urzędu wykazując się wysokimi kwalifikacjami 
i kulturą bez wywoływania dodatkowego stresu 
związanego z załatwianą sprawą.

Przeprowadzono przy udziale i pomocy pra-
cowników urzędu gminy, wybory sołeckie  w 
15 sołectwach gminy gdzie dokonano wyboru 
nowych sołtysów oraz rad sołeckich. Mając 
na uwadze potrzeby lokalnych społeczności 
( soleckich ) wyodrębniono z  budżetu gminy 
fundusz sołecki , który ma na celu poprawienie 
warunków życia mieszkańców. Wysokość fun-
duszu uzależniona jest od kwoty bazowej oraz 
od ilości mieszkańców w danym sołectwie. Wy-
datki poniesione w ramach funduszu podlegają 
zwrotowi ze Skarbu Państwa w wysokości od 
30-40 %. Łącznie fundusz sołecki w 2015r. 
wyniósł 216 531,36 zł.

Poszczególne sołectwa otrzymały fundusz so-
łecki w następującej wysokości: 

1. Sołectwo Brylińce - 9 941,13 zł który został
przeznaczony na budowę oświetlenia uliczne-

    go i zakupy inwestycyjne do świetlicy,
2. Sołectwo Chołowice - 7 170,65 zł który został

przeznaczony na dokumentację dotyczącą
budowy przyłącza energetycznego do studni,

3. Sołectwo Cisowa – 8 338,60 zł który został
przeznaczony na obudowę studni oraz na
zakupy inwestycyjne,

4. Sołectwo Dybawka – 18 578,50 zł który
został przeznaczony na przebudowę drogi
wewnętrznej dz. Nr 701/1 oraz na zakupy
inwestycyjne,

5. Sołectwo Korytniki – 22 924,35 zł został
przeznaczony na zakupy inwestycyjne do
świetlicy wiejskiej i zakup bramy ogrodzeniowej
przy świetlicy,

6. Sołectwo Krasice - 8 121,30 zł został prze-
    znaczony na wykonanie ogrodzenia placu
    gier sportowych przy świetlicy,
7. Sołectwo Krasiczyn – 22 000,86 zł został

przeznaczony na przygotowanie terenu na
boisko do siatkówki, koszykówki i tenisa
obok gimnazjum, remont murku przy skwerze

 obok parkingu,
8. Sołectwo Krzeczkowa – 7 985,50 zł został 

przeznaczony na malowanie ogrodzenia 
obok świetlicy zakup wyposażenia do 
świetlicy i wyposażenia boiska do siatkówki,

9. Sołectwo Mielnów – 8 039,82 zł został
przeznaczony na budowę ogrodzenia
świetlicy wiejskiej,

10. Sołectwo Olszany - 18 035,27 zł został
przeznaczony na przebudowę drogi
wewnętrznej od wjazdu z drogi krajowej
nr 28 w kierunku boiska sportowego
i osiedla „Zgoda”,

11. Sołectwo Prałkowce - 27 161, 00 zł został 
przeznaczony na rozgraniczenie drogi, 
zakupy materiałów i wyposażenia oraz na 
organizację „nocy świętojańskiej”,

12. Sołectwo Rokszyce – 10 946,11 zł został
przeznaczony na budowę parkingu na
placu obok kościoła,

13. Sołectwo Śliwnica -15 536,41 zł został
przeznaczony na przebudowę drogi
wewnętrznej na dz. nr 1062/1,

14. Sołectwo Tarnawce – 19 746,45 zł został
przeznaczony na przebudowę drogi
wewnętrznej na dz. nr 312,

15. Sołectwo Zalesie – 12 005,41 zł został
przeznaczony na remont świetlicy wiejskiej.

Łącznie na fundusz sołecki wydatkowano 
z budżetu gminy 216 531,36 zł.  

Również ważnym aspektem dla Gminy
Krasiczyn było przystąpienie jeszcze w 2013r. 
wraz z gminami sąsiednimi i miastem Przemyśl 
do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego w ra-
mach którego jest rozwój społeczno-gospodar-
czy jednostek samorządu terytorialnego. Mię-
dzy innymi w ramach MOF został, opracowany 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Krasiczyn w 2015 r. Potrzeba sporządzenia 
i realizacji tego planu wynika ze zobowiązań 
określonych w ratyfikowanym przez Polskę 
protokole z Kioto jest to pakiet klimatyczno-
energetyczny przyjęty również przez Komisję 

Europejską. Plan gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Krasiczyn pomoże w spełnieniu 
obowiązków nałożonych na jednostki sektora 
publicznego w zakresie efektywności energe-
tycznej i będzie podstawą do uzyskania dotacji 
m. in. na cele termomodernizacyjne z budżetu
Unii Europejskiej. Założenia planu dla gminy 
obejmują 90 stron opracowania. 

W ramach usuwania skutków klęsk żywio-
łowych, Gmina Krasiczyn uzyskała do Wo-
jewody Podkarpackiego dotację w wysokości 
130 000 zł z przeznaczeniem na: 

1. Przebudowę drogi dz. ewidencyjna nr 236
w miejscowości  Rokszyce km 0+000- 0+470, 

2. Przebudowę drogi dz. ewidencyjna nr 93/1
w miejscowości Rokszyce km 0+100-0+380, 

3. Remont mostu w ciągu drogi dz. ewidencyj-
na nr 34/1 i 13/2 w miejscowości Olszany. Do 
w/w inwestycji gmina dołożyła środki własne w 
wysokości do drogi dz. nr 236 - 33 456,74 zł, 
do drogi dz. nr 93/1 - 29 728,22 zł i do remontu 
mostu -50 184,22 zł. 
Łącznie wydatkowano kwotę w wysokości 
243 369,18 zł. 

Gmina Krasiczyn została objęta pro-
gramem Trasy Rowerowe w Polsce Południo-
wo – Wschodniej, trasa rowerowa biegnie 
przez Prałkowce, Zalesie, Olszany, Krasice, 
Mielnów, Chołowice do Kupnej. W ramach tego, 
wykonano drogę wzdłuż wodociągów przebudowa-
no centrum Prałkowiec z poszerzeniem mostu na 
potoku „Prałkowiecki” , pobudowane tzw. miejsca 
obsługi rowerów (MOR) w Prałkowcach, Krasicach, 
wybudowano nowy most na potoku „Olszanka” w 
Olszanach. Łącznie wydatkowano na ten cel kwotę 
w wysokości 1 294 581,25 zł ze środków unijnych.            
W ramach bieżących prac, wykonano konserwację 
dachu na budynku urzędu gminy oraz wykonano 
malowanie i remont pomieszczeń gimnazjum 
w Krasiczynie.

Informacja z zakresu
 Rady Gminy Krasiczyn:

Rada Gminy Krasiczyn liczy 15 radnych. Nową 
Przewodniczącą Rady Gminy została Pani 
Irena Dybowska–Ryś ubiegłej kadencji również 
Przewodnicząca Rady Gminy Krasiczyn, wice-
przewodniczącym został P. Tomasz Sajdak.
Rada Gminy działa w 4 komisjach stałych:

1. Komisja budżetu i finansów - przewodniczący
komisji P. Jacek Kurasz,

2. Komisja rewizyjna – przewodniczący komisji
– P. Krzysztof Lewczuk,

3. Komisja rozwoju gminy – przewodniczący
komisji – P. Aleksander Barszcz

4. Komisja oświaty, kultury, sportu i turystyki –
przewodnicząca komisji P. Jolanta Buczyńska.

W 2015 r. odbyto 8 sesji Rady Gminy 
Krasiczyn, natomiast komisje pracowały zbie-
rając się 32 razy. Łącznie Rada Gminy podjęła 
81 uchwał w 2015 r. Rada Gminy opracowała 
i przyjęła - Kodeks Etyki Radnego. Kodeks ten 
określa podstawowe zasady, które uznajemy 
za wiążące dla wszystkich radnych. Identyfiku-
je on rolę społeczną i odpowiedzialność etycz-
ną podczas pełnienia funkcji radnego, a także 
poza nim. Kodeks etyki oparty jest przede 
wszystkim na takich wartościach jak: sprawie-
dliwość, uczciwość, szacunek, obiektywizm 
i odpowiedzialność.
Kodeks Etyki określa podstawowe zasady, 
które uznajemy za wiążące dla wszystkich.

Informacja z zakresu Sołectw:

Nowymi sołtysami zostali: 
1. Brylińce  – P. Mieczysław Czwerenko,
2. Chołowice - P. Jan Bajda,
3. Cisowa – P.  Wojciech Szacki,
4. Dybawka - P. Beata Bartkowiak,
5. Krasice – P. Karol Mościuszko,
6. Krasiczyn- P. Łukasz Kruk,
7. Korytniki- P. Renata Łuc
8. Krzeczkowa- P. Franciszek Lekki,
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9. Olszany- Andrzej Borsuk,
10. Prałkowce- P. Waldemar Zastrowski,
11. Rokszyce- P.  Robert Wojdylak,
12. Śliwnica- P. Eugeniusz Martyński,
13. Tarnawce- P. Piotr Kunik,
14. Mielnów- P. Roman Dańko,
15. Zalesie - P. Ryszard Baran.

Gmina Krasiczyn wysoko w rankingu 
wszystkich gmin w Polsce.

Samorządowa pl. opublikowała ranking
najszybciej rozwijających się gmin w Polsce za 
lata 2014-2015. Gmina Krasiczyn zajęła w tym ran-
kingu wysokie 972  miejsce w kraju. Badaniem 
objęto 2479 jednostek (gmin i miast na pra-
wach powiatu) porównując dynamikę zmian, 
które zaszły w tych jednostkach w wymiarze 
finansowym, gospodarczym, infrastrukturalnym 
i społecznym. Z naszego terenu wyżej uplasowała 
się tylko Gmina Żurawica i Miasto Przemyśl. 
Opracowany ranking pokazuje że gmina Krasi-
czyn dobrze wykorzystała ostatni okres
finansowania oraz odzwierciedla prace Wójta 
i Rady Gminy w ostatnim okresie czasu.

Informacja z zakresu przedszkoli 
znajdujących się na terenie gminy. 

Na terenie Gminy Krasiczyn działają trzy 
przedszkola niepubliczne, największe to przed-
szkole „Tęczowe Przedszkole” w Krasiczynie  
do którego uczęszcza 60 dzieci, dotacja udzie-
lona z budżetu gminy wyniosła 342 000 zł, do 
przedszkola Zgromadzenia Sióstr Służebni-
czek NMP pw. Św. Józefa również w Krasiczynie 
uczęszcza 21 dzieci - dotacja udzielona z budżetu 
gminy wyniosła 135 000 zł i do przedszkola 
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP 

w Prałkowcach  uczęszcza 24 dzieci i dotacja 
udzielona z budżetu gminy wyniosła 148 000 zł. 

Łącznie na oświatę wydatkowano w 2015r. 
kwotę 4 750 117,18 zł w tym subwencje 
oświatowe z budżetu państwa  3 255 491,10 zł 
środki własne 1 494 626,03zł, natomiast 
na pomoc społeczną wydatkowano kwotę 
3 613 587,97 zł w tym dotacja z budżetu 
państwa  3 055 566,56 zł, środki własne 
540 290,28 zł.
Wydatki poniesione na biblioteki łącznie 
kwota 125 000 zł,     
Wydatek poniesiony na Gminny Ośrodek 
Kultury w Krasiczynie to 95 000 zł. 

Inne dotacje udzielone z budżetu gminy na 
2015 rok to: 

1. Dotacja w wysokości 28 000 zł dla Klubu
Sportowego LKS Korona w Olszanach,

2. Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej
w Olszanach w wysokości 15 130 zł na
remont drzwi w kościele,

3. Dofinanansowanie kosztów zakupu oczysz-
    czalni przydomowych w  wysokości 18 000 zł
  dla mieszkańców gminy.

„ Budżet gminy za rok 2015 będzie 
   zamknięty na kwotę około 14 000 000 zł.”
             Sekretarz Jerzy Gruszecki  

Szkoła Podstawowa
im. Św. Jadwigi Królowej w Krasiczynie 

to szkoła wyjątkowa, z tzw. klimatem. Jej nie-
zwykłą atmosferę budują przede wszystkim 
sami uczniowie, których jest 192. Pochodzą 
z różnych rodzin i miejscowości. Są to Krasi-
czyn, Śliwnica, Mielnów, Chołowice, Kupna, 
Korytniki, Dybawka  i Tarnawce. Od pierwszych 
dni nauki nauczyciele organizują liczne zajęcia i 
imprezy integracyjne, aby każde dziecko czuło 

się tu dobrze i bezpiecznie. Uczniowie wiedzą, 
że uczęszczają do szkoły, która ma piękną  i 
długą historię. Budynek, w którym obecnie 
spędzają kilka godzin dziennie ma ponad sto 
lat. Powstał w 1909 roku. Jak na ówczesne 
czasy był nowoczesny, przestronny i wygodny. 
Do dzisiaj należy do reprezentacyjnych budow-
li Krasiczyna. Położny na wzgórzu wita i żegna 
odwiedzających naszą miejscowość. 
Ta świetność szkoły na pewno była zasługą jej 
kierowniczki- Jadwigi Szyszkowskiej, która po-
żegnała się z placówką w 1925 roku. Przepra-
cowała w krasiczyńskiej oświacie aż 42 lata, w 
tym 28 na stanowisku kierowniczym. Działają-
ca niemal od początku XX wieku Szkoła Pod-
stawowa w Krasiczynie przez 90 lat nie była 
remontowana. Nie odpowiadała już stawianym 
wymaganiom i nie mogła pomieścić wszystkich 
uczniów. W latach 1990-1995 remontem  i roz-
budową szkoły zajął się Komitet Rozbudowy 
Szkoły  pod kierunkiem ówczesnego dyrektora 
- Leszka Elińskiego. Przeprowadzono gazyfi-
kację oraz podpiwniczenie budynku z przezna-
czeniem na szatnie i pracownie. Postanowiono 
też rozbudować budynek o kilka pomieszczeń.
Podejmując jednak temat szkoły w Krasiczynie 
wielkim nietaktem byłoby nie zaznaczyć przy-
najmniej, iż początki szkolnictwa w tej miejsco-
wości sięgają roku 1744. Natomiast w 1878 
roku została tu utworzona jednoklasowa szkoła 
ludowa, umiejscowiona była na działce, na 
której obecnie znajduje się Gminny Ośrodek 
Kultury. 

Stara szkoła w Krasiczynie

Wróćmy jednak do obecnego budynku 
szkoły. W roku 2009, w stulecie istnienia pla-
cówki, nadano jej na nowo imię Św. Jadwigi 
Królowej, które po raz pierwszy otrzymała 10 
lipca 1910 roku by uczcić pięćsetlecie bitwy 
pod Grunwaldem. Po ponad      50 – ciu la-
tach przywrócono szkole imię, które zostało 
jej odebrane w latach pięćdziesiątych epoki 
stalinizmu (Polski Ludowej). Na pamiątkę tego 
doniosłego wydarzenia, nauczyciel SP w Kra-
siczynie - Artur Piętka, wyrzeźbił w lipowym 
drewnie popiersie królowej Jadwigi Andega-
weńskiej. 

Uczniowie dumni są ze
                                        swojej patronki, której 

słowa „Nie dla siebie 
nam żyć należy”
starają się stosować 
w codziennym życiu. 
Biorą udział w licznych 
akcjach charytatywnych, 
zbierają zakrętki i maku-

                                           laturę, wspomagają schro-
                                          nisko dla zwierząt, czyn-
nie uczestniczą w zbieraniu pieniędzy z Wielką 
Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Potrafią po-
dzielić się tym, co mają.  W szkole na każdym 
kroku widać, jak historia splata się ze współ-
czesnością.                
Tutaj uczniowie mogą realizować się uczestni-
cząc w licznych projektach edukacyjnych, np. 
takich jak „ Technologie cyfrowe ‘’ czy „ Lepszy 
start ‘’. Dzięki zaangażowaniu dzieci 
i nauczycieli szkoła wzbogaciła się o tablice in-
teraktywne, laptopy, tablety, słowniki, programy 
komputerowe oraz inne pomoce dydaktyczne. 
Uczniowie chętnie z nich korzystają na zaję-
ciach edukacyjnych. Na przerwach natomiast 
relaksują się na przyszkolnym placu zabaw. 
Jest to miejsce kolorowe, przyjazne, wyposa-
żone w nowoczesne urządzenia z atestami. 
Co ważne, plac zabaw jest ogólnie dostępny, 
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otwarty nawet po zakończeniu zajęć. Ruch 
i sport to priorytety tej placówki oświatowej. 
Dzieci biorą udział w licznych zajęciach sporto-
wych, startują w zawodach na szczeblu gminy, 
powiatu i województwa. Często odnoszą sukcesy.

Szkoła im. Św. Jadwigi Królowej w Krasiczynie 
jest więc z pewnością miejscem wyjątkowym. 
Znajdą tu coś dla siebie zarówno miłośnicy 
historii jak i zwolennicy szeroko pojętej nowo-
czesności.  

Oprac. Joanna Bielańska. 

Szkoła Podstawowa w Olszanach
rozpoczęła działalność od 01 września  1987r.  
Od 01.09.2005r. do chwili obecnej funkcję dy-
rektora szkoły pełni Pani Barbara Nawojska-Synus.  
 Do szkoły uczęszczają dzieci z 7 miej-
scowości: Olszany, Rokszyce, Brylińce, Zalesie, 
Krzeczkowa, Cisowa i Krasice. W chwili obec-
nej do szkoły uczęszcza 95 uczniów (klasy 
I – VI oraz oddział przedszkolny). Sprzyja to 
dobremu poznaniu dzieci, ich sytuacji rodzinnej 
oraz otoczeniu ich właściwą opieką. 
 Szkoła Podstawowa  im. Jana Pawła II 
w Olszanach umożliwia uczniom wszechstron-
ny rozwój zapewniający dobre wykształcenie, 
rozwija ich zainteresowania stwarzając miłą 
i bezpieczną atmosferę sprzyjającą nauce.   
 Jest placówką bardzo dobrze wyposażoną, 

posiadającą: nowoczesną pracownię kompute-
rową, bibliotekę, świetlicę oraz salę zabaw dla 
młodszych dzieci. Uczniowie mają możliwość 
nauki dwóch języków obcych: języka angiel-
skiego i niemieckiego. W szkole prowadzone 
jest koło wokalne, plastyczne i teatralne.  
Wykwalifikowania i doświadczona kadra pe-
dagogiczna zapewnia uczniom wysoki poziom 
nauczania, czego dowodem są bardzo dobre 
wyniki zdobywane przez naszych uczniów 
w licznych konkursach na szczeblu gminnym, 
powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim:
- ogólnopolski  konkurs leksykalny z języka 
angielskiego MEMORY MASTER: 
laureat II stopnia Julia Bilińska 99 pkt., 
laureaci III stopnia Agata Winiarska 94pkt. 
i Michał Szmuc 91pkt.- uczennica kl. 
VI Julia Bilińska zakwalifikowała się do etapu 
rejonowego w konkursie przedmiotowym 
z języka angielskiego organizowanym przez 
Kuratorium Oświaty, -  szkoła otrzymała statu-
etkę laureata „Krokusy” w kategorii piosenka 
profilaktyczna zespołowa i indywidualna, 
- w finale konkursu „Wiedzy o lesie” 
II miejsce  zajęła uczennica kl. V Agata Winiarska, 
III miejsce zajęła uczennica kl. VI Natalia Mościszko,  
- szkolny zespół wokalny „KANON” reprezen-
tował gościnnie Polskę w Międzynarodowym 
Festiwalu Artystycznym International Art 
Competition w Krasiczynie - w konkursie 
„Literatura i dzieci” w eliminacjach rejonowych 
wyróżnienie otrzymała uczennica kl. VI Karoli-
na Łannik oraz szkoła uzyskała 2 nominacje do 
Podkarpackiego finału w WDK w Rzeszowie : 
Julia Bilińska i zespół wokalno–instrumental-
ny w składzie: Julia Bilińska, Karolina Łannik, 
Dagmara Milczanowska i Michał Szmuc, -  II 
miejsce  w I Międzynarodowym konkursie Ko-
lęd i Pastorałek w Kalwarii Pacławskiej zajęła 
uczennica kl. VI Julia Bilińska 
- w Powiatowym Przeglądzie Kolęd i Pastora-
łek w Przemyślu -  III miejsce zajęła - Karolina 
Łannik, wyróżnienie otrzymała -  Julia Bilińska,   
- w  XV Konkursie  Piosenki Angielskiej zorga-
nizowanym przez Tarnobrzeski Dom Kultury 
uczennica  kl. VI Julia Bilińska została nomino-

wana do finału. 
- od kilku lat, szkolny zespół wokalny „KANON” 
reprezentuje naszą gminę w Festiwalu Ziemi 
Przemyskiej, 
- od wielu lat soliści koła wokalnego zdobywają 
nagrody i wyróżnienia w Wojewódzkim Festi-
walu „Śpiewaj razem z nami” 
- szkoła wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury w Krasiczynie jest organizatorem Powiato-
wego Konkursu  „ W krainie bajki i baśni”. 
- szkoła aktywnie współpracuje ze środowi-
skiem, szczególnie ze sołectwem wsi Olszany 
i Rokszyce – zespół wokalny „KANON” wystę-
puje na Festynach Rodzinnych. Ponadto szko-
ła organizuje inne uroczystości środowiskowe  
tj. Dzień Babci, Dzień Dziadka, Dzień Matki,  
Jasełka Bożonarodzeniowe.

W roku szkolnym 2014/2015 kontynuowa-
ne były 3 projekty unijne:

- „Technologie cyfrowe jako systemowe na-
rzędzie wspomagające realizację programów 
rozwojowych oraz podnoszące jakość i atrak-
cyjność oferty edukacyjnej szkół Podkarpacia”  
w ramach, którego prowadzone były zajęcia 
dydaktyczno – wyrównawcze oraz rozwo-
jowe: matematyczno – przyrodnicze, hu-
manistyczne i językowe. W ramach projektu 
szkoła otrzymała: 2 tablice interaktywne, 6 
tabletów, 2 laptopy z oprogramowaniem.

- „Lepszy start” projekt realizowany przy 
współpracy LGD – Ziemia Przemyska  w ra-
mach, którego prowadzone były zajęcia te-
atralno – dziennikarskie, zajęcia z matema-
tyki oraz zajęcia szachowe. Ponadto szkoła 
otrzymała laptop, drukarkę laserową, aparat 
fotograficzny, radio CD, programy multimedial-
ne, tablicę flipchart  oraz 100 różnego rodzaju 
pomocy dydaktycznych. 

- „Budowa placu zabaw w Olszanach” w ra-
mach tego projektu został urządzony plac 
zabaw dla dzieci na kwotę 38 437, 50 zł.

Dzięki staraniom dyrektora szkoły Pani Barba-
ry Nawojskiej – Synus, nauczycieli oraz rodzi-
ców i uczniów w dniu 28 maja 2008r. odbyła 
się  w naszej szkole uroczystość nadania 
imienia Jana Pawła II. Doniosłym momentem 
części oficjalnej było odsłonięcie przez Wójta 
Gminy Krasiczyn Pana Jerzego Kowalskiego 
tablicy pamiątkowej z popiersiem patrona oraz 
poświęcenie sztandaru szkoły. Aktu poświęce-
nia tablicy oraz sztandaru dokonał Ks. Biskup 
Adam Szal. 

Oprac. Barbara Nawojska – Synus.

 

Gimnazjum im. kard.
A.S.Sapiehy w Krasiczynie 

mieści się w odnowionym budynku będącym 
wcześniej własnością Sapiehów.
 W szkole znajduje się 5 pomieszczeń 
klasowych, pracownie: językowa, komputero-
wa i historyczno – polonistyczna, świetlica z 
aneksem kuchennym oraz hala sportowa 
z zapleczem. Pracownie są w pełni wyposażo-
ne w wysokiej jakości  sprzęt audiowizualny.

       W szkole uczy się ok. 100 uczniów z terenu 
gminy Krasiczyn. Uczniowie mają zapewniony 
dowóz do szkoły oraz dożywianie w postaci 
jednodaniowego ciepłego posiłku.
   

  Uczniowie bardzo chętnie angażują się 
w udział w licznych konkursach, przedsięwzię-
ciach i imprezach zarówno w szkole jak i poza 
nią. Na szczególną uwagę zasługują konkursy 
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i zawody sportowe powiatowe, wojewódzkie 
i ogólnopolskie, w których uczniowie szkoły 
zajmują czołowe miejsca.
           W roku 2015 uczeń kl. II został finalistą 
kuratoryjnego konkursu z chemii. Uczniowie 
klasy II brali udział w finale Ogólnopolskiego 
Konkursu Robotyczno – Astronautycznego 
„ Astrobot” w Centrum Nauki „Kopernik” w War-
szawie. Uczennica klasy II została laureatką 
ogólnopolskiej olimpiady z matematyki „Olim-
pus” i zajęła 7 miejsce w skali kraju.
Reprezentacja gimnazjum zdobyła wicemi-
strzostwo powiatu w piłce ręcznej i siatkówce 
chłopców oraz mistrzostwo powiatu w lidze 
lekkoatletycznej chłopców. Gimnazjum jest 
organizatorem powiatowych i rejonowych za-
wodów szachowych dla szkół podstawowych, 
gimnazjów i szkół średnich.
            Szkoła prowadzi działalność na rzecz 
integracji społeczności lokalnej. W listopadzie 
odbyła się uroczystość „Wyśpiewajmy niepod-
ległość” z okazji Narodowego Święta Niepodle-
głości, w trakcie której młodzież 
i mieszkańcy gminy Krasiczyn wspólnie śpie-
wali pieśni patriotyczne, pochodzące z okresu 
walk o niepodległość.

 Młodzież gimnazjum bierze też udział 
w gminnej uroczystości „Zamkowe kolędowa-
nie”. W 2015 roku została nawiązana współ-
praca z wolontariatem studenckim. Zaowo-
cowała ona piknikiem naukowym. Projekt ten 
to kampania edukacyjna Fundacji PGNiG im. 
Ignacego Łukasiewicza oraz Fundacji Rozwoju 
Wolontariatu. Zachęca ona młodzież z małych 
miejscowości do poszerzania wiedzy z zakresu 
nauk ścisłych. Zajęcia odbywały się w formach 
pokazowych oraz warsztatowych z takich dzie-
dzin jak chemia, fizyka, biologia, robotyka czy 
kryminalistyka. Uczniowie również aktywnie 
uczestniczyli w pokazach udzielania pierwszej 
pomocy osobom poszkodowanym.

     Uczniowie uczestniczą w wielu akcjach 
charytatywnych: WOŚP, Góra Grosza, zbiórka 

karmy dla zwierząt w schronisku w Orzechow-
cach, Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę.   

  Oprac. Bogusław Bielański 
Wydarzenia kulturalne 

w gminie - GOK 

Gminne Jasełka 
 Boże Narodzenie to czas, kiedy wszy-
scy stają się dla siebie bardziej życzliwi, milsi, 
zapominają o wszelkich sporach oraz waśniach. 
Aby podkreślić wyjątkowy charakter tych 
świąt, tradycyjnie jak co roku, dzieci i młodzież 
z Gminnego Ośrodka Kultury przygotowała 
widowisko teatralne „ Jasełka ” , które przybliżyły 
wszystkim atmosferę tego szczególnego okresu. 
Premiera odbyła się w niedzielne popołudnie 
11 stycznia a sala widowiskowa GOK - u  „ pękała 
w szwach ”od publiczności. Młodzi aktorzy 
w pięknych strojach  i nastrojowej scenografii  
przedstawili sceny narodzin Jezusa. Był św. 
Józef, Maryja, Aniołowie ,Trzej Królowie, pa-
sterze i scena z Królem Herodem. Widowisko 
przeplatane było pięknymi kolędami i pastorałkami.

Dzień  Seniora 
 Dnia 18.01.2015 r. w Gminnym Ośrod-
ku Kultury  odbyło się spotkanie opłatkowe 
seniorów w którym udział wzięło ok.40 osób. 
Przybyli na uroczystość przedstawiciele władz 
Gminy p. Wójt Gminy Tadeusz Bobek, Prze-
wodnicząca Rady Gminy p. Irena Dybow-
ska-Ryś  złożyli zebranym najserdeczniejsze 

życzenia ,wszelkiej pomyślności i zdrowia na 
Nowy Rok. W spotkaniu uczestniczyli również 
proboszcz parafii  ks. Stanisław Guzy i Prałat 
ks. Stanisław Bartmiński którzy również przyłą-
czyli się do życzeń. Po ciepłych słowach nastą-
piło symboliczne łamanie się opłatkiem i wspól-
ne składanie sobie życzeń. Spotkanie uświetnił 
występ grupy teatralnej z GOK przedstawiając 
„Jasełka”, które dostarczyły zgromadzonym 
wielu wzruszeń. Przy stole seniorzy mieli oka-
zję nie tylko do wspólnego kolędowania, ale 
w miłej, rodzinnej atmosferze mogli również 
porozmawiać o swoich codziennych sprawach.

Wspólne kolędowanie na Zamku 

 Tradycja wspólnego kolędowania na 
zamku w Krasiczynie sięga już wiele lat.
Inicjatorem i gospodarzem tegorocznego 
spotkania był Ks. Proboszcz wraz z  Akcją 
Katolicką naszej parafii. Licznie zgromadzeni 
mieszkańcy naszej gminy i nie tylko mieli okazję 
podziwiać popisy wokalne i aktorskie zapro-
szonych zespołów i wspólnie pokolędować. 
Wystąpiły  grupy wokalne  miejscowych  przed-
szkoli , szkół , GOK- u  ,chór i grupy młodzie-
żowe zrzeszone w kościele.

Gminny  konkurs  plastyczny

„Kartka, koszyk wielkanocny, pisanka” to hasło 
kolejnej edycji gminnego konkursu plastycz-
nego „Wielkanocne tradycje”. Nawiązując do 
najradośniejszych i najbardziej kolorowych 
Świąt Wielkanocnych Gminny Ośrodek Kultury 
i Gminna Biblioteka Publiczna  w Krasiczy-
nie zorganizowały  konkurs plastyczny  dla 
uczniów miejscowych szkół. W poniedziałek 23 
marca odbyło się podsumowanie konkursu 
połączone z uroczystością wręczenia nagród. 
Prace oceniane były w czterech kategoriach 
wiekowych. Komisja konkursowa oceniała 
w szczególności walory artystyczne ,samo-
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dzielność, zgodność z tematem, kompozycję, 
technikę i pomysłowość prac.

Dzień matki i dziecka w gminie.

 Na ten szczególny dzień grupa dzieci 
i młodzieży z GOK- u przygotowała bogaty 
program artystyczny dla swoich rodziców oraz 
zaproszonych gości. Teatrzyk „Supełek” wysta-
wił spektakl „Nie a tego złego”. Po spektaklu  
cała dziatwa z GOK- u , wierszem i piosenką  
przekazała wszystkim  zebranym serdeczne 
życzenia. Były kwiaty, drobne upominki wła-
snoręcznie wykonane na kółku plastycznym 
a także kawa , herbata i słodkości. Wspólna , 
wesoła zabawa z licznymi konkursami trwała 
do późnych godzin popołudniowych. 

IV Powiatowy konkurs 
        w krainie bajki i baśni.

 12 czerwca br. odbyła się IV edycja po-
wiatowego konkursu pn. „W krainie bajki i ba-
śni” którego organizatorem był Gminny Ośro-
dek Kultury i Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Olszanach. Honorowy patronat nad 
konkursem objął Pan Starosta Przemyski.   
W tegorocznej edycji konkursu udział wzię-
ło  48 uczestników na scenie w kategorii 
-  teatr jednego aktora i piosenka bajkowa 
oraz 180 uczestników w plastyce z 14 szkół 
i placówek kultury powiatu przemyskiego. 
Wysłuchaliśmy i obejrzeliśmy wiele pięknych 
historii bajkowych  wyśpiewanych i odegra-
nych przez młodych wykonawców a prace 
plastyczne to cała bajkowa, kolorowa magia. 
Popisy aktorskie i wokalne na scenie oceniała 
komisja artystyczna, p. Krystyna Czura instr. 
teatralny MOK Lubaczów ,p. Maria Kruk kier. 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Krasiczynie, 
p. Jacek Marcińczak  muzyk z CK Przemyśl. 
Najlepsi wykonawcy, laureaci głównych miejsc 
i wyróżnień otrzymali ciekawe nagrody rzeczo-
we . Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 

pamiątkowe dyplomy i słodycze. Wszystkie 
nagrody zostały zakupione dzięki naszym 
główny sponsorom i przyjaciołom konkur-
su  tj. Nadleśnictwo Krasiczyn i firma „Piotruś 
Pan” dziękujemy naszym sponsorom.

Festiwal Ziemi Przemyskiej i nagroda 
    główna za prezentację artystyczną

 5 lipca w Krównikach gm. Przemyśl odbył 
się IV Festiwal Ziemi Przemyskiej, który był 
pokazem dorobku kulturalnego gmin powiatu 
przemyskiego. Organizatorem Festiwalu było 
Centrum Kulturalne w Przemyślu a współor-
ganizatorami: Starostwo Powiatowe w Prze-
myślu i Gmina Przemyśl. Po zeszłorocznej 
nagrodzie głównej, w tym roku otrzymaliśmy 
nagrodę 1.500 zł za najlepszy występ arty-
styczny. Nagrodę indywidualną otrzymała tez 
solista Julia Bilińska. Reprezentację  naszej 
gminy tworzyli: zespoły wokalne -  grupa star-
sza i młodsza  „Supełek” z GOK ,solistka  Julia 
Bilińska 
z SP Olszany, grupa wokalna z SP w Ol-
szanch, grupa taneczna z Tęczowego Przed-
szkola, grupa taneczna z GOK  Krasiczyn, 
Hubert Goraś - akordeonista, grupa śpiewa-
cza „Krasiczanki”. Stoisko z jadłem regional-
nym przygotowała grupa z sołectwa Zalesie 
tj. p.Krystyna Szmuc, p.Ewa Holowiecka, p. 
Grzegorz Chachura. Stoisko z rękodziełem 
artystycznym - swoje prace wystawili p. Iwona 
Krauz , p.Artur Piętka , p.Anna Wojciechow-
ska, p.Bożena Kurasz, p. Magdalena Błachu , 
p.Grzegorz Janusz, p. Anna Rachalska. 

Złote Gody –gminna uroczystość

 25 września Wójt Gminy Krasiczyn 
wręczył odznaczenia parom : Andres Cecy-
lia i Edward,  Kubik Krystyna i Józef,  Zybiń-
scy Helena i Mieczysław,  Krukiewicz Emilia 
i Józef,  Pantoła Maria i Jan, Pelc Helena i Zbi-
gniew, Dzimira Stanisława i Kazimierz które 

w tym roku świętują 50-lecie zawarcia związku 
małżeńskiego. Ceremonia odbyła się w sali 
ślubów Urzędu Gminy w Krasiczynie i miała 
uroczysty charakter. Nie zabrakło ciepłych 
słów oraz łez wzruszenia podczas wiązanki 
słowno-muzycznej przygotowanej przez grupę 
wokalną z Gminnego Ośrodka Kultury. Dziew-
czyny słowem i piosenką wyraziły wdzięczność 
i szacunek wszystkim parom obchodzącym 
swój jubileusz życząc, jak najlepszego zdrowia 
i długich lat życia w szczęściu. Jubilaci zostali 
uhonorowani dyplomami i medalami za długo-
letnie pożycie małżeńskie. Dekoracji, w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej, dokonali Wójt 
Gminy p. Tadeusz Bobek i Przewodnicząca 
Rady Gminy p. Irena Dybowska-Ryś. Jubila-
ci otrzymali kwiaty i drobne upominki. Wszyscy 
zgromadzeni odśpiewali uroczyste „Sto-lat” 
i wznieśli toast za zdrowie świętujących par. 
Jubilatom towarzyszyły rodziny - dzieci, wnuki, 
prawnuki, znajomi. Nie zabrakło gratulacji i ży-
czeń oraz pamiątkowych fotografii.

Mikołajki w gminie Krasiczyn

 3 grudnia już od godz. 15.00 sala Gminnego 
Ośrodka Kultury zapełniła się dziećmi. Tego 
dnia Święty Mikołaj zapowiedział swoją wizytę 
w gminie Krasiczyn. Animatorzy z GOK- u 
w towarzystwie muzyka p. Artura Świetlickiego 
zabawiali nasze pociechy, by skrócić im czas 
oczekiwania na Mikołaja. Po dwugodzinnej we-
sołej zabawie z licznymi konkursami i nagro-
dami zabrzmiały dzwonki i oczom wszystkich 
ukazał się oczekiwany gość w towarzystwie 
aniołów - pomocników. Dzieci głośnym śpie-
wem przywitały Mikołaja, po czym każdy otrzy-
mał worek z prezentami. Kiedy już wszystkie 
prezenty zostały rozdane nastąpiła niekoń-
cząca się sesja zdjęciowa u boku zacnego 
gościa. Wesoła mikołajkowa zabawa trwała do 
godz.19.00. Wszystkim przybyłym dzieciom 
a szczególnie ich rodzicom, którzy przyprowa-
dzili do nas swoje małe pociechy - Dziękujemy i 
zapraszamy za rok!!!! Oprac. Bogumiła Zwolińska  

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krasiczynie 

jest jednostką  organizacyjną GMINY 
KRASICZYN, powołaną do realizacji 

zadań wynikających z następujących/ 
głównych/ ustaw:

- o pomocy społecznej                                                                                                                                       
- o świadczeniach rodzinnych                                                                                                                                       
- o funduszu alimentacyjnym                                                                                                                                  
-  o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej                                                                                                                                 
- o zasiłku dla opiekuna                                                                                                                                         
- o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie                                                                                                                                     
- o systemie oświaty                                                                                                                                          
- o karcie dużej rodziny                                                                                                                                          
- o dodatkach mieszkaniowych                                                                                                                                   
- o świadczeniach opieki zdrowotnej
  finansowanych ze środków publicznych                                                      
- uchwały RM w sprawie wieloletniego programu
   „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania na
   lata 2014-2020’’ oraz Rozporządzeń dotyczą-
   cych realizacji w/w zadań.

W roku 2015  z pomocy OPS korzystało 
około 700 rodzin w tym:

- z pomocy w formie świadczeń rodzinnych,
  funduszu alimentacyjnego, zasiłków z tytułu
  niepełnosprawności, opłacania składek ZUS
  skorzystało około  450 rodzin na łączna
  kwotę 2.214.335 zł 
- z pomocy w formie: zasiłków stałych, okre-
  sowych, celowych, usług opiekuńczych, 
  specjalistycznych usług opiekuńczych opłacania
  składek ZUS, zasiłków na zakup żywności, 
  stypendiów szkolnych, opłacenia pobytu 
  w DPS, dożywiania w szkole, dodatków 
  mieszkaniowych, KDR  skorzystało około 
  320 rodzin na łączna kwotę  - 958.986,00 zł

 W roku 2015 na pomoc materialną oraz 
pomoc w formie sfinansowania usług opiekuń-
czych, specjalistycznych usług opiekuńczych, 
dożywiania w szkole, opłacenie pobytu w DPS, 
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pomocy w formie dofinansowania do KDR  
wypłacono kwotę 3.173.321,00 zł z tego: 
dotacji rządowej 2.861.559 zł, z środków 
własnych  311.762,00 zł.
Głównymi przyczynami korzystania z pomocy 
finansowej były: ubóstwo, bezrobocie, niepeł-
nosprawność, przewlekła choroba, wielodzietność.
Oprócz pomocy w formie materialnej GOPS 
realizował również pomoc w formie rzeczowej, 
w roku ubiegłym pozyskano z PKPS Przemyśl 
żywność dla osób w trudnej sytuacji w ilości 
16.375 kg, z tej formy pomocy skorzystało 
160 rodzin tj. ponad 500 osób.

 Ponadto przy naszej współpracy był 
realizowany projekt przez stowarzyszenie na 
Rzecz Kobiet „Viktoria” dla Pań pod nazwą 

„Prawa Kobiet to prawa człowieka”
w którym brały udział kobiety, klientki OPS – 15 
osób, a także projekt skierowany do środowisk 
zagrożonych bezradnością w sprawach opie-
kuńczo-wychowawczych realizowany przez 
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw „Pomóżmy 
Sobie’’ z którego skorzystało 10 rodzin (rodzic 
+1 dziecko), w ramach tego projektu były pro-
wadzone spotkania,szkolenia, a także 5-dniowy 
wyjazd do Zakopanego.
Dzieci rodzin korzystających z naszej pomocy 
były kierowane na wypoczynek letni do Ustrzyk 
Dolnych oraz do Pucka z tej formy pomocy 
skorzystało 19 dzieci.

Puck ośrodek kolonijny.
W Gminie naszej została wprowadzona Karta 
Dużej Rodziny (zarówno gminna jak i rządowa) 
w roku 2015 z KDR skorzystało ogółem 85 
rodzin, zostało wydanych 326 kart gmin-
nych oraz 285 rządowych.
W roku ubiegłym OPS współpracował z Caritasem
 Archidiecezji Przemyskiej, 52  dzieci z naszej gmi-
ny wraz z rodzicami oraz asystentem rodziny
brało udział w finale akcji „Tornister Pełen 

Uśmiechów”, oprócz różnych atrakcji wszystkie  
dzieci otrzymały plecaki szkolne  wraz z częściowym 
wyposażeniem.

Finał akcji – Tornister pełen uśmiechów.

 

Przygotowania do rozdawania plecaków.

 W roku 2015  OPS wytypował 5 ro-
dzin do akcji „szlachetna paczka”, wg posia-
danych informacji 1 rodzina skorzystała z tej 
formy pomocy.
 OPS w 2015 roku  zawiązał terenowy 
sztab akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać 
Zimę’’, w ramach tej akcji była prowadzona 
przy pomocy Gimnazjum w Krasiczynie oraz 
radnych gminy Krasiczyn zbiórka żywności, 
zostało zebranych 145 kg żywności długoter-
minowej oraz słodyczy, , z zebranych artykułów 
zostało sporządzone 23 paczki i przekazane 
rodzinom z dziećmi.
 Oprócz wymienionych form pomocy 
udzielana była pomoc w formie pracy asystenta 
rodziny, skierowana do rodzin z trudnościami 
w zakresie: opiekuńczo-wychowawczym, do 
rodzin z problemami, w formie usług opiekuń-
czych oraz specjalistycznych usług opiekuń-
czych skierowana do osób i rodzin wymagają-
cych tej formy pomocy, a także w formie pracy 
socjalnej.
 W celu rozwiązywania różnych problemów, 
spraw  rodzin i osób  korzystających z naszej 
pomocy współpracowaliśmy z: sądami, służbą 
zdrowia, szkołami, ZUS, KRUS, Starostwem 
Powiatowym, SOW dla Ofiar Przemocy w Ko-
rytnikach, MOZU w Przemyślu  oraz innymi 
jednostkami w miarę potrzeb.

Opracowała : Elżbieta Gut 

140 lat Ochotniczej Straży Pożarnej 
im. księcia Adama Sapiehy  w Krasiczynie.

 W bieżącym roku czeka nas uroczysty 
jubileusz 140-lecia powstania Ochotniczej 
Straży Pożarnej im. księcia Adama Sapiehy w 
Krasiczynie. Jednej z najstarszych Jednostek 
OSP działających do dziś na Podkarpaciu.  
Początki powstania tej jednostki związane są 
nierozerwalnie z rodem Sapiehów, właścicieli  
Krasiczyna. W 1876 roku  książę  Adama Sa-
pieha  założył i wyposażył w niezbędny sprzęt 
krasiczyńską straż ogniową, której został 

pierwszym naczelnikiem. Liczyła wtedy 15 
czynnych członków wśród, których znaleźli się 
także Jego synowie. Siedzibą strażaków stał 
się pobliski browar książęcy. Pierwszym po-
jazdem gaśniczym była sikawka konna z około 
1909 r. W 1930r. strażacy przenieśli się do 
nowej drewnianej remizy, która stała w miejscu 
obecnie istniejącej remizy. Długo oczekiwany 
samochód pojawił się dopiero w 1957r, który mógł 
tylko przewozić motopompę i strażaków. 
Z chwilą otrzymania w 1973r. gaśniczego 
Stara 26 można zauważyć szybki rozwój OSP 
Krasiczyn. W 1986r. oddano nową murowaną 
remizę i pozyskano nowy lekki samochód Żuk, 
zaś w 1988r. wymieniono Stara 26 na śred-
ni  samochód Star 266. Dużym wydarzeniem 
było nadanie sztandaru w 1991r, a w 1995r. 
jednostka została włączona do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W tym czasie 
licząc 38 druhów, którzy zostają wyposażeni 
w nowoczesne niepalne ubrania bojowe typu 
Nomex. W 2008r. Star 266 zostaje gruntownie 
odnowiony, następnie w 2009r. pojawia się 
nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy 
Ford. W ostatnich 20 latach szybki rozwój 
cywilizacyjny spowodował wzrost liczby dzia-
łań prowadzonych przez druhów, co wymusi-
ło ciągłą zmianę sprzętu i wyposażenia oraz 
podnoszenia kwalifikacji strażaków. W 2010r. 
jednostka krasiczyńska brała udział w akcji 
powodziowej w Gminie Gorzyce pod San-
domierzem w wyniku czego stary wysłużony 
sprzęt w 2011r. został zastąpiony nowoczesną  
płaskodenną, aluminiową łodzią motorową. 
Obecnie jednostka liczy 59 członków którzy są 
gotowi zawsze w każdych warunkach podjąć 
działania. Dla przykładu w roku 2015 podjęto 
69 różnych interwencji, z których było pożarów 
31 w tym: budynków mieszkalnych 6,budyn-
ków gospodarczych 3, sadzy w kominach 9, 
traw na nieużytkach 10, samochodu 1 i innych 
3; miejscowych zagrożeń 38 w tym: wypadki 
samochodowe 5, zalane piwnice 2, powalone 
drzewa 4, usuwanie gniazd szerszeni i os 14, 
i inne 13. Również Jednostka OSP Krasiczyn 
pomagała w akcjach  na innych gminach Prze-
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myśl, Bircza i Krzywcza. Działalność i ofiarność 
naszych strażaków nie ogranicza się tylko do 
prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych 
jest też inna społecznie potrzebna działalność. 
Dlatego np. w 2010r. powstał Klub Honorowych 
Dawców Krwi PCK „Dar krwi” działający przy 
OSP Krasiczyn liczący obecnie 18 osób. 
Organizują z powodzeniem pogadanki, pokazy 
i ćwiczenia z zakresu ochrony przeciw poża-
rowej, co szczególnie spotyka się z miłym przy-
jęciem wśród dzieci i młodzieży.  Również nie 
bez znaczenia jest czynny udział Druhen i Druhów 
w życiu społecznym i kulturalnym parafii i gminy. 
Z pewnością poczucie obowiązku i tradycja 
niesienia pomocy potrzebującym wyzwala 
wśród strażaków więcej energii do działania 
co powoduje, że potrafią działać w każdych 
warunkach  i zauważać inne potrzeby lokalnej 
społeczności. Współczesne czasy niosą co raz 
to nowe zagrożenia dla ludzi, zwierząt i mienia 
dlatego dla strażaków ochotników i zawodo-
wych stawiane są co raz większe wymagania. 
Oczekuje się od nich ciągłego podnoszenia 
swoich umiejętności, uzupełniania i wymiany 
sprzętu i wyposażenia na nowy, który może 
sprostać nowym zagrożeniom. Aby sprostać 
tym wymaganiom musi być ciągle rozwijana 
współpraca z Gminą Krasiczyn, która finan-
suje utrzymanie jednostki w pełnej gotowości 
bojowej oraz z Komendą Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Przemyślu, która szkoli na-
szych strażaków. Jednocześnie duże wsparcie 
otrzymujemy jeszcze z innych instytucji np.: od 
naszych władz statutowych Związku OSP RP 
z Przemyśla, Rzeszowa i Warszawy. Komendy 
Głównej PSP w Warszawie. Nadleśnictwa Kra-
siczyn, Firmy Domator oraz z Agencji Rozwoju 
Przemysłu w Warszawie obecnego właściciela 
zamku w Krasiczynie, z którą jednostka utrzy-
muje szczególną ścisłą współpracę. Mając na 
uwadze zbliżającą się piękną uroczystość 140 
letniej działalności jesteśmy spokojni i przeko-
nani, że nasi strażacy są gotowi nie tylko do 
świętowania, ale również do niesienia szeroko 
pojętej pomocy wszystkim potrzebującym. 

opracował : Witold Kazienko   

OSP Krasiczyn w 1909 roku. 

OSP Krasiczyn w 2004 roku.

OSP Krasiczyn w 2012 roku.




